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اصلانی/ انتشار ویدئویی خاطره انگیز از تقابل حسن 
یزدانی و دیوید تیلور آمریکایی در صفحه اینستاگرام 
اتحادیه جهانی کشتی آن هم در فاصله چند روز 
مانده به شروع سی وسومین دوره المپیک به میزبانی 
پاریس، هم داغ دل آمریکایی ها و دیوید را تازه کرد 
هم حسرتی در دل طرفداران این دو عجوبه کشتی 
آزاد جهان کاشت؛ حسرتی از جنس غیبت اجباری 
تیلور در پاریس 2024 و از دست رفتن شانس دیدن 
یک تئاتر تماشایی اما روی تشک کشتی! صفحه 
اینستاگرام اتحادیه جهانی کشتی درحالی ویدئویی 
از جنگ تمام عیار شیرشاه و جادوگر را روی خروجی 
خود گذاشت که به نظر می رسد انتخاب این ویدئو 
هم خالی از لطف و بدون نکته نبود؛ ویدئویی مربوط 
به مبارزه یزدانی و تیلور در مسابقات جهانی 2021 
اسلو که طی آن یزدانی فاتحانه تشک کشتی را ترک 
کرد. سایت اتحادیه جهانی کشتی در توضیح این 
نــاراحــت که  یا  عکس نوشت: »خوشحال هستید 

نمی توانیم مبارزه حسن یزدانی و دیوید تیلور را در 
المپیک ببینیم؟« رقابت های اسلو اولین و شاید 
آخرین بــاری بود که حسن موفق شد پشت دیوید 
را به خاک بمالد. با این حال هر دو ستاره کشتی 
جهان وعده کرده بودند که در المپیک پاریس بار 
دیگر جنجال به پا کنند. عزم شان هم کاملا جزم 
بود؛ غافل از این که سرنوشت برای پاریس سناریوی 
دیگری نوشته بود که حسن باشد و دیوید نه. تیلور 
34 ساله که ویترینی از مدال های رنگی المپیک و 
جهانی دارد، اصلا فکرش را هم نمی کرد با باخت 
به آرون بروکس 24 ساله در انتخابی درون تیمی، 
رنگ پاریس را نبیند. چون اگر چنین فکری می کرد، 
6 ماه قبل از المپیک در مصاحبه با سایت اتحادیه 
جهانی بــرای حسن کری نمی خواند و به داوران 
هشدار نمی داد که مراقب اشتباهات داوری در 
المپیک پاریس باشند. آن هم درست در شرایطی 
که حسن یزدانی در حال سپری کردن دوره نقاهت 

پس از جراحی کتف بــود. تیلور که در آن زمــان به 
لحاظ آمادگی جسمی و روحی در اوج بود در جریان 
به  آمریکا  کشتی  فدراسیون  انتخابی  رقابت های 
آرون بروکس باخت و از گردونه المپیک حذف شد 
تا رویای سرشاخ او با حسن یزدانی در پاریس، دود 
شود. رویایی که برای حسن و تیلور دو بعد مختلف 
داشــت؛ رسیدن به ششمین پیروزی تیلور مقابل 
یزدانی یا برعکس، غلبه شیرشاه بر جادوگر برای 
دومین بار. آزادکار وزن 86 کیلوگرم کشتی آمریکا 
نوار پیروزی هایش را از سال 2017 مقابل نابغه 
ایرانی استارت زد و یک سال بعد در قهرمانی جهان 
2018 بوداپست مجارستان بار دیگر مقابل یزدانی 
به پیروزی رسید و در المپیک توکیو هم این تیلور بود 
که گوی سبقت را از حسن ربود. ناکامی های متوالی 
حسن مقابل جادوگر کم کم جدال این دو کشتی گیر 
را حیثیتی کرد تا جایی که درنهایت یزدانی در فینال 
به  را  تیلور  2021 اسلو، پشت  مسابقات جهانی 

خاک مالید و قهرمان جهان شد اما عمر این قهرمانی 
یک سال بیشتر نبود و تیلور در فینال جهانی 2022 
بلگراد بار دیگر بر حسن غلبه کرد و درحالی که انتظار 
می رفت قهرمانی جهان 2023 به سود حسن تمام 
ــار جویباری در این رقابت هم تن به  شود اما آزادک
شکست داد تا چشم به انتقام در المپیک 2024 
پاریس داشته باشد. رقابتی که حالا دیگر در پاریس 
شکل نخواهد گرفت و با غیبت تیلور، حالا این فرصت 
برای نابغه جویباری فراهم شده تا با له کردن عقرب 
آمریکایی)اشاره به خالکوبی روی بازوی چپ بروکس 
با طرح عقرب(، صاحب دومین طلای المپیکش 
شود. آرزویی که رسیدن به آن کم از هفت خان رستم 
ندارد ولی در صورت تحقق، یزدانی می تواند با ثبت 
2 طلا و یک نقره المپیک در کارنامه کــاری اش، از 
رکــورد 16 ساله هادی ساعی)2 طلا و مدال برنز 
المپیک( رد شود و به نخستین کشتی گیری تبدیل 

شود که 2 طلای المپیک را دشت کرده است.

بهترین ورزشکاران قرن 21 انتخاب شدند

مسی سوم، رونالدو سیزدهم!

ــا-  ــح ــی ــس ــارا م ــ ــ سـ
و  رقابت لیونل مسی 
کریستیانو رونالدو دو 
ستاره بزرگ مستطیل 
سبز تمامی ندارد و این 
دو بازیکن آرژانتینی 
ــغــالــی نـــه تنها  ــرت و پ
فوتبال  زمین  ــل  داخ
بلکه در عــرصــه های 
دیگر مثل مدلینگ و 

اسپانسرینگ و اینستاگرام رقابت نزدیک و فشرده ای دارند. مسی و رونالدو 
که به تازگی از مسابقات قهرمانی کوپا آمریکا و یورو2024 فارغ شده اند 
و البته یکی با فتح جام و دیگری با دست خالی، خود را برای فصل جدید 
مسابقات باشگاهی آماده می کنند. البته مسی در فینال کوپا آمریکا از ناحیه 
مچ پا مصدوم شده و فعلا در حال مداواست و رونالدو هم پس از یورو چند 
روزی را فارغ از فوتبال، مشغول وقت گذرانی با خانواده و استراحت است. 
اما در همین حین استراحت و فراغت از فوتبال هم رقابت آن ها متوقف نشده 
است و این دو ستاره فوتبال به واسطه نظرسنجی شبکه ESPN در جمع 
 ESPN 20 ورزشکار برتر قرن 21 قرار گرفتند. بر اساس نظرسنجی شبکه
مایکل فلپس، شناگر آمریکایی دارنده 23 مدال طلای المپیک به عنوان 
بهترین ورزشکار قرن بیست و یکم شناخته شد و سرنا ویلیامز )تنیس( و 
لیونل مسی، برنده هشت توپ طلا، مقام های دوم و سوم را به خود اختصاص 
دادند. این فهرست شامل 100 ورزشکار برتر زمان معاصر است و نکته 
جالب این که کریستیانو رونالدو در رده سیزدهم قرار گرفته است. در واقع 
مسی 37 ساله در این رقابت هم از رونالدوی 39 ساله عبور کرد تا افتخاری 
دیگر برای این اعجوبه آرژانتینی رقم بخورد. کاپیتان آرژانتین که هفته 
گذشته شانزدهمین جام قهرمانی کوپا آمریکا را با آلبی سلسته فتح کرد 
صاحب یک رکورد بی نظیر هم شد. لیونل مسی با قهرمانی در کوپاآمریکا 
2024، از رکورد دنیل آلوز بازیکن تیم ملی برزیل عبور کرد تا صاحب 4۵ 
عنوان فردی و تیمی باشد. پادشاه فوتبال دنیا با آرژانتین در ۵ سال اخیر 
4 قهرمانی به دست آورده و به نظر می رسد رکوردهای او تا سال ها دست 
نخورده باقی بماند. حالا هم که او طبق نظرسنجی شبکه ESPN به عنوان 
سومین ورزشکار برتر قرن 21 انتخاب شده و 10 رده بالاتر از رونالدو قرار 
گرفته است تا روزهــای خوشش تداوم پیدا کند. از نکات قابل توجه این 
نظرسنجی، حضور زین الدین زیدان، اسطوره رئال و فوتبال فرانسه، در رتبه 
۵0 است. زیزو حتی رتبه ای پایین تر از آیتانا بونماتی، ستاره تیم فوتبال زنان 

بارسا و اسپانیا دارد. بونماتی در رتبه 49 جای گرفته است.

گزارش

اسطوره رئال مشعل المپیک را روشن می کند؟ 

زین الدین زیدان ممکن است مشعل المپیک 2024 پاریس را در مراسم 
افتتاحیه روشن کند.در فرانسه گمانه زنی هایی در مورد این که چه کسی 
مشعل المپیک را در مراسم افتتاحیه بازی های المپیک در پاریس روشن 
خواهد کرد، مطرح می شود. بسیاری بر این باورند که ماری خوزه پرک 
 RMC و زین الدین زیدان این کار را انجام خواهند داد. بر اساس گزارش
Sport؛ رئیس کمیته سازمان دهی المپیک پاریس، تونی استنگوئه، دو 
سر نخ کوچک در مورد این که چه کسی واقعاٌ مشعل را روشن خواهد کرد، 
ارائه داد. وقتی از او پرسیده شد که آیا می توان مشعل را دو بار حمل کرد، 
یعنی هم در حین حمل مشعل در سراسر فرانسه و هم در مراسم افتتاحیه، 
استنگوئه پاسخ داد؛ بله. این موضوع می تواند باعث حضور ماری خوزه پرک 
در مراسم افتتاحیه المپیک پاریس شود.پرک تنها قهرمان سه بار المپیک 
در دوومیدانی در تاریخ فرانسه است. زیدان قهرمان جهان است و یکی از 

بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال محسوب می شود.
 

شوک امباپه به رئال و آدیداس! 
کیلیان امباپه در بدو ورود به رئال و در حالی که هنوز به میدان هم نرفته، 
همه ستاره های رئال را زیر سایه خود برده است.برند آلمانی آدیداس این 
روزها از خوشحالی انتقال کیلیان امباپه به رئال مادرید در پوست خودش 
نمی گنجد. تاثیر مثبت انتقال امباپه از همه پیش بینی ها فراتر رفته و این 
جا قرار نیست فقط در مورد تعداد پیراهن های فروخته شده صحبت کنیم. 
رقمی که به میلیون ها خواهد رسید.منابعی در باشگاه رئال مادرید و نیز 
آدیداس تایید کرده اند که تأثیر ورود امباپه بسیار بیشتر از هر چیزی است که 
قبلًا تجربه شده بود. فصل قبل، آمدن جود بلینگام شور و هیجانی زیاد را به 
پا کرد. حضور او رقابت در تیم را بالاتر برد و پیشرفت خود بازیکن به خصوص 
در گلزنی مشهود بود اما امباپه در همین ابتدای کار، بعد از معارفه و در حالی 
که هنوز به میدان هم نرفته، تاثیر مثبت ۵ برابری نسبت به ستاره انگلیسی 
داشته است.با فروش آنلاین طوفانی که با تاخیر در تحویل پیراهن های او به 
دلیل تقاضای بالا همراه شد و صف های بی پایان در اطراف فروشگاه رسمی 

رئال مادرید، تمام برنامه ریزی های قبلی آدیداس بر هم خورده است.

اخبار خارجی

آفساید

خبر

گلر آبی ها در راه آلومینیوم
تیم آلومینیوم اراک به دنبال جذب محمدرضا خالدآبادی 
دروازه بان تیم استقلال است.خالدآبادی با باشگاه استقلال 
قرارداد دارد اما با توجه به این که آبی ها اکنون سید حسین 
حسینی، سینا سعیدی فر و یک دروازه بــان جدید از کشور 
بوسنی و هرزگوین را در اختیار دارند احتمال جدایی این 
دروازه بان از استقلال وجود دارد.مسئولان آلومینیوم پس 
از جدایی احمد گوهری به دنبال جذب خالدآبادی است و 

در این بین مذاکراتی هم طرفین انجام داده اند.
 

عبدالکریم منتظر رضایت سرخ ها
با وجود ادعای رسانه های قطری مبنی بر جدایی عبدالکریم 
حسن از پرسپولیس، پیگیری ها از این باشگاه نشان می دهد 
که تا این لحظه هیچ رضایت نامه ای برای جدایی این بازیکن 
قطری صادر نشده است و گفته می شود پرسپولیس با دو 
تیم الوکره و العربی صحبت کرده اما هنوز رضایت نامه او را 

صادر نکرده است.
 

تکذیب جدایی سیلوا از استقلال
برزیلی  مدافع  سیلوا،  رافــائــل  اخیر،  شایعات  برخلاف 
استقلال، در لیست خروج این تیم قرار ندارد و برای فصل 
آینده نیز در جمع آبی پوشان حضور خواهد داشت. سیلوا 
با انتشار یک استوری نشان داد که در راه تهران است و به 

زودی به تمرینات تیم اضافه خواهد شد.

سنگ اندازی شمس آذر مقابل 
استقلال

پنجره نقل و انتقالات این سوال برای هواداران استقلال به 
وجود آمد که چرا نکونام اقدامی برای جذب حسین گودرزی 
نکرده است در حالی که فصل قبل خواهان او بود!استقلال 
برای جذب حسین گودرزی اقدام کرده بود اما شرط باشگاه 
شمس آذر مانع از این انتقال شد.گفته می شود شمس آذر 
برای انتقال حسین گودرزی، محمدرضا خالدآبادی را به 
اضافه 1۵ میلیارد تومان پول نقد از آبی ها خواسته بود که 
این شرط مورد موافقت باشگاه استقلال قرار نگرفت.در 
نهایت  کارهای انتقال حسین گودرزی به سپاهان نهایی 

شد.

پست دروازه از پست های خاص و کلیدی فوتبال 
است اما با وجود اهمیت آن بیشتر کسانی که به 
فوتبال علاقه مند هستند و به صورت حرفه ای 
سراغ آن می روند پستی به غیر از دروازه بانی را 
انتخاب می کنند. شاید برای همین باشد که در 
فوتبال دنیا هم معمولا هر از گاهی شاهد بحران 
در قفس توری هستیم و قیمت دروازه بانان بیشتر 
از سایر پست ها دچار نوسان می شود. اتفاقی 
که چند فصل پیش هم در فوتبال ایران رخ داد و 
مسئولان وقت فدراسیون فوتبال برای جلوگیری 
از ادامه بحران و تشویق تیم های به بازیکن سازی 
و پرورش دروازه بان و بها دادن به سرمایه های 
داخلی ورود و جذب دروازه بان خارجی را برای 
چند سال ممنوع کردند. این که در آن مقطع 
قانون مذکور  تا چه اندازه به فوتبال ایران برای 
شناسایی و پــرورش استعدادهای دروازه بانی 
کمک کــرد، آمــار و مدرکی در دســت نیست اما 
تقریبا همه می دانند که آن قانون چه بر سر نقل 
و انتقالات و دستمزدها آورد و قیمت دروازه بانان 

داخلی حتی درجه سه و چهار آن ها نجومی شد! 
با اعتراض باشگاه ها به این مسئله و پافشاری 
مدیران وقت باشگاه های لیگ برتری برای لغو یا 
تغییر و اصلاح قانون مذکور، فدراسیون فوتبال 
تسلیم شد و آن قانون هم مثل صدها قانون من 
درآوردی و کارشناسی نشده به بایگانی تاریخ 

پیوست!

حالا پس از سال ها دوبــاره شاهد آن هستیم که 
گزینه داخلی در پست دروازه کم شده و تیم های 
لیگ برتری گزینه های خارجی را برای این پست 
مدنظر قرار داده اند. اولین چراغ را هم در این 
زمینه استقلال روشن کرد؛ آن هم در حالی که 
سید حسین حسینی کاپیتان و دروازه بان این 
تیم فصل درخشانی را با ثبت 18 کلین شیت و 
کسب دستکش طلایی لیگ پشت سر گذاشته 
بــود. اما ظاهرا به خاطر حواشی پیش آمــده در 
دیدار استقلال و آلومینیوم تمایلی به حفظ این 
دروازه بان نداشت و بدون آن که موضوع را با جواد 

نکونام سرمربی تیم در میان بگذارند، سریع یک 
دروازه بان بوسنیایی خریدند. اتفاقی که صدای 
اعــتــراض نکونام و هـــواداران را در آورد و حالا 
شنیده می شود باشگاه برای آن که سهمیه بازیکن 
خارجی اش نسوزد ناچار است او را قرضی به یک 
تیم دیگر منتقل کند.درباره آینده حسینی هم در 
چند روز اخیر اخبار و شایعات زیادی شنیده شده 
است؛ از حضورش در خارج از کشور تا پیشنهاد 
پرسپولیس و البته مذاکره با مسئولان هلدینگ 
هستند  باشگاه  جدید  مالکان  که  پتروشیمی 
برای تمدید قرارداد. او با این که در تمرین حضور 
دارد اما هنوز وضعیت قراردادش مشخص نشده 
و شاید بــرای همین باشد که با جدایی قطعی 
علیرضا بیرانوند از پرسپولیس و پیوستنش به 
تراکتور با مبلغ هنگفت و عدم موفقیت مسئولان 
این باشگاه در جذب محمدرضا اخباری و حسین 
تراکتور،  و  گهر  گل  بانان  دروازه  پورحمیدی 
برخی منابع خبری از تمایل پرسپولیس به جذب 
حسینی خبر داده اند. به خصوص این که استقلال 
با جذب رامین رضائیان در دربی نقل و انتقالات 
پیش افتاده و  سرخ ها بدشان نمی آید با جذب 
کاپیتان استقلال هم کار مسئولان این باشگاه را 
جبران کنند و هم جانشین مناسبی برای بیرو به 
خدمت بگیرند. البته با توجه به این که این اتفاق 
از مذاکره اولیه تا عقد قــرارداد جنجالی خواهد 
بود گفته می شود مسئولان باشگاه پرسپولیس به 
حسینی اعلام کرده که او باید شخصا رضایت نامه 
خود را از استقلال بگیرد تا این انتقال انجام شود. 
پرسپولیس دغدغه بزرگی بابت پست دروازه دارد 
و می خواهد هرچه سریع تر جانشین بیرانوند را 
جذب کند و سراغ هر سه دروازه بان ملی پوش هم 
رفته اما با پاسخ منفی محمدرضا اخباری، حسین 
پورحمیدی و باشگاه تراکتور و پیام نیازمند حالا 
دست روی یک گزینه جنجالی گذاشته است. 
از طرفی این بازیکن یک جلسه مهم با مسئولان 
هلدینگ برای اصلاح قراردادش خواهد داشت و 
همه چیز بستگی به نتیجه این جلسه دارد. ماندن 

در استقلال یا تولد یک یاغی جدید!

بیرو، حسینی، اخباری و پورحمیدی؛ گل سرسبد نقل و انتقالات

افزایش  مدت قرارداد 2 ستاره سرخ ها

فدراسیون فوتبال بعد از چند هفته از ابلاغ قانون ممنوعیت عقد قرارداد بیش از یک سال برای 
بازیکنان بالای 30 سال، آن را تغییر داد تا برخی از باشگاه به تکاپوی اصلاح قرارداد برخی 
از بازیکنان خود بیفتند. باتوجه به صحبت های مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال مبنی بر 
تغییر در قانون ممنوعیت عقد قرارداد بیش از یک سال برای بازیکنان بالای 30 سال شاید 
برخی از باشگاه ها مجبور شوند قرارداد برخی از بازیکنان بالای 30 سال خود را افزایش 
دهند.در همین راستا باشگاه پرسپولیس قصد دارد در مورد برخی از بازیکنان خود 
این کار را انجام دهد. به احتمال زیاد قرارداد بازیکنانی مثل مرتضی پورعلی گنجی 
و فرشاد احمدزاده به دوسال افزایش پیدا کند اما در مورد سایر نفرات فعلا چنین 
بحثی مطرح نشده است.پیش از این به دلیل قانون مذکور قرارداد با این بازیکنان  
یک ساله بسته شد. براساس تصمیم جدید، از این پس، عقد قرارداد بیش از 

یک سال برای بازیکنان بالای 3۵ سال ممنوع خواهد بود.

بودجه 950 میلیاردی سپاهان برای فصل جدید

مبلغ 9۵0 میلیارد تومان برای بودجه باشگاه سپاهان در سال آینده و البته در تمامی 
رشته ها تصویب شد.مجمع کارخانه فولاد مبارکه سپاهان برگزار شد و یکی از 
مصوبات این مجمع، تعیین بودجه باشگاه سپاهان بود که مبلغ 9۵0 میلیارد 
تومان برای این موضوع در نظر گرفته شد.با توجه به این که سپاهان دارای 
رشته های متعددی است، قرار نیست که همه مبلغ صرف فوتبال شود، اما اولویت 
معمولًا با این حوزه پرمخاطب است.در فصل گذشته باشگاه سپاهان بودجه تیم 

فوتبال خود را به سازمان لیگ 32۵ میلیارد تومان اعلام کرد؛ منتهی مراتب 
متولیان امر از باشگاه اصفهانی خواستند مطابق با قانون سقف بودجه 
اصلاحیاتی را اعمال کند.سپاهان تا به این جای فصل نقل وانتقالات 
پنج خرید رسمی انجام داده و عازم اردوی ترکیه شده است. فعالیت 

طلایی پوشان در بازار نقل وانتقالات همچنان ادامه دارد.

تأیید جدایی قطعی جهانبخش از فاینورد 

جدایی علیرضا جهانبخش ملی پوش ایرانی تیم فاینورد از این تیم هلندی قطعی شد. در حالی که 
اخباری مبنی بر احتمال تمدید قرارداد کاپیتان تیم ملی ایران با فاینورد به گوش می رسید اما 
روز گذشته مدیرفنی این باشگاه هلندی رسما از پایان همکاری فاینورد جهانبخش خبر داد. 
دنیس تِکلوز مدیرفنی تیم فوتبال فاینورد در فستیوال این باشگاه گفت: ما این گزینه را داشتیم 
که قرارداد جهانبخش را )برای یک سال دیگر( تمدید کنیم اما تصمیم گرفتیم به انتخابی که 
کرده بودیم )عدم تمدید قرارداد( پایبند بمانیم. او به تمجید از این بازیکن ایرانی پرداخت 
و گفت: علیرضا پسری شگفت انگیز است، یک حرفه ای فوق العاده. با توجه به 
سابقه ای که او دارد، همیشه از او در فاینورد استقبال خواهد شد. به همین 
خاطر است که جهانبخش حالا می تواند برای حفظ آمادگی جسمانی خود با 
ما )استفاده از امکانات باشگاه( تمرین کند. جهانبخش چند پیشنهاد داخلی 

داشت اما اعلام کرد ترجیح می دهد به فوتبالش در اروپا ادامه دهد.

بحران در قفس توری لیگ برتری ها!

 خاطره بازی اینستاگرام اتحادیه جهانی کشتی
 داغ دل تیلور را تازه کرد

 شیرشاه در سودای
ضربه فنی  عقرب آمریکایی!


